
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

実績なし

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
備考契約金額 落札率契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
法人番号 予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

実績なし

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

法人番号公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 落札率
再就職の
役員の数

備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

函館港湾合同庁舎ほか２施設
電気需給契約
655,000kwh

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか６官署

令和5年4月3日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@15.46円/kwh
ほか

－
単価契約

分担予定額
7,087,444円

苫小牧コンテナ検査センター
車両誘導等請負契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日

キョウワセキュリオン株式
会社
福島県福島市五月町３－１
８

7380001000401 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

9,662,400 －

監視艇「しらかみ」燃料油
（軽油）購入契約
210,000L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
北日本石油株式会社
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２８－５

5010001075985 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@144.1円/L －

監視艇「かむい」燃料油（軽
油）購入契約
202,000L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
杉商株式会社
北海道小樽市稲穂２－９－
１６

8430001050092 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@127.6円/L －

監視艇「ちょうかい」燃料油
（軽油）購入契約
208,000Ｌ

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
北日本石油株式会社
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２８－５

5010001075985 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@155.1円/L －

函館港湾合同庁舎維持管理委
託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか５官署

令和5年4月3日

北海道セキュリティ事業協
同組合
北海道札幌市白石区菊水２
条２－２－１８

6430005004393 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

26,483,803 －

新千歳空港国際線旅客ターミ
ナルビル官庁部分維持管理委
託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
共立管財株式会社
神奈川県横浜市西区みなと
みらい３－６－３

4020001026030 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

43,788,938 －

八戸港湾合同庁舎維持管理委
託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社エイエスワイ
青森県青森市岡造道２－１
７－４

6420001000158 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,769,812 －

花咲港湾合同庁舎維持管理委
託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社ウオッシング根室
北海道根室市昭和町２－９
８

9460401000032 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,711,054 －

秋田港湾合同庁舎維持管理委
託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
有限会社メンテックス
秋田県秋田市東通明田３－
１６

4410002004466 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,566,713 －

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号



苫小牧コンテナ検査センター
ほか維持管理委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日

北海道クリーン開発株式会
社
北海道苫小牧市寿町２－３
－１４

5430001053809 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

4,070,000 －

乗用自動車の賃貸借（レンタ
カー）契約
ワンボックス374台ほか３品目
契約期間　令和5年4月1日から
令和6年3月31日

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか２官署

令和5年4月3日

タイムズモビリティ株式会
社
東京都品川区西五反田２－
２０－４

7240001015520 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@9,075円/日
ほか

－

貨物等運送契約
60サイズ1,200個
ほか165品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２－１６
－１０

1010001092605 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@440円/個
ほか

－

函館税関カウンセリング業務
委託契約
413時間

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
株式会社キャリアバンク
福岡県福岡市中央区桜坂３
－４－２８

3290001018902 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@4,378円/時間 －

事務用消耗品購入契約（単価
契約）
背幅伸縮ファイルほか191品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
株式会社石田文具
北海道函館市鍛治１－３９
－１

8440001000121 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@2,200円／箱
ほか

－

遠隔操作カメラほか賃貸借契
約（単価契約）
契約期間　令和5年4月1日から
令和6年3月31日

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
株式会社ノビタス
神奈川県横浜市港北区新横
浜３－１７－５

7020001055885 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@4,400円/日
ほか

－

新千歳空港税関入・出国検査
場案内等における業務委託契
約（単価契約）
17,568時間

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日

株式会社アウトソーシング
トータルサポート
東京都千代田区丸の内１－
８－３

4013301021800 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@1,940.4円/時間 －

税関研修所函館支所複合機の
賃貸借及び保守契約
一式
契約期間　令和5年4月1日から
令和9年3月31日

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
株式会社石田文具
函館市鍛治1－39－11

8440001000121 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

総価契約分
871,860円
単価契約分
@9.35円/枚
ほか

－

函館港における監視艇「ちょ
うかい」燃料油（軽油）購入
契約
52,000L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月3日
株式会社ひやま
北海道函館市高松町130－92

4440001001890 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@146.3円／L －

仙台空港官庁部分他9庁舎にお
ける電気供給単価契約（秋
田・八戸）
1,897,711kwh

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@32.97円／kwh
ほか

－
分担予定額
2,402,655円

リサイクルPPC用紙の購入
A4　24,089箱ほか2品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか１０官署

令和5年4月3日
大丸株式会社
北海道札幌市中央区南１条
西３－２

5430001009629 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@2,398円／箱
ほか

－
分担予定額
2,451,537円

自動車用ガソリン等の購入
レギュラーガソリン198,590L
ほか2品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
オート・マネージメント・
サービス株式会社
東京都港区芝３－２２－８

5010401037791 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@166.54円/L
ほか

－
分担予定額
4,936,465円



札幌第2合庁管理業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日

北海道セキュリティ事業協
同組合
北海道札幌市白石区菊水２
条２－２－１８

6430005004393 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

2,661,149 －

札幌第2合庁清掃業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日

キョウワプロテック株式会
社
福島県福島市五月町３－２
０

3380001000405 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

59,400 －

冷暖房用燃料購入契約（第1グ
ループ・札幌第2合庁）
A重油130,000Lほか1品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
北日本石油株式会社
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２８－５

5010001075985 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@87.67円／L
ほか

－
分担予定額
1,273,574円

留萌港湾合同庁舎管理業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
北海美掃株式会社
北海道旭川市永山１４条３
－３－４

9450001002834 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

1,061,109 －

留萌合庁燃料油類購入契約
A重油15,500L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
澤井商事株式会社
北海道留萌市開運町１－５
－３６

4450001008910 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@108.35円／L －
分担予定額
424,727円

小樽地方合同庁舎清掃業務請
負契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか８官署

令和5年4月3日
協和綜合管理株式会社
北海道小樽市若松２－８－
１５

5430001049906 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

1,246,037 －

小樽地方合同庁舎電気・空調
設備ほか保守管理業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
北菱産業埠頭株式会社
北海道札幌市北区北３１条
西４－１－１４

1430001015614 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

4,180,000 －

室蘭地方合同庁舎清掃業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
室蘭ビル管理株式会社
北海道室蘭市中島町３－２
－９

6430001057164 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

1,809,000 －
分担予定額
787,935円

室蘭地方合同庁舎冷暖房用燃
料購入
A重油56,000L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか６官署

令和5年4月3日
北日本石油株式会社
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２８－５

5010001075985 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@92.07円／L －

釧路港湾合同庁舎管理業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか６官署

令和5年4月3日

北海道ビルメンテナンス株
式会社
北海道札幌市豊平区美園５
条６－１－１

7430001022506 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

2,459,755 －

釧路港湾合同庁舎燃料油売買
契約
A重油44,700L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか６官署

令和5年4月3日
金井石油株式会社
北海道釧路市文苑１－２２
－１

7460001003800 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@86.35円/L －
分担予定額
633,014円

苫小牧港湾合同庁舎清掃業務
委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか７官署

令和5年4月3日
株式会社クリーン開発
北海道千歳市流通１－４－
７

6430001043536 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

323,927 －



苫小牧港湾合同庁舎守衛危険
物取扱等保守管理業務委託契
約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか７官署

令和5年4月3日
株式会社東洋実業
北海道札幌市中央区北６条
西２２－２－７

9430001020680 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

2,112,000 －

稚内地方合同庁舎重油購入契
約
A重油65,000L

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日
宗谷地方石油業協同組合
北海道稚内市中央５－７－
１３

8450005002831 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@116.6円/L －
分担予定額
269,812

稚内地方合同庁舎庁舎清掃業
務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日
株式会社宣光
愛知県北名古屋市九乃坪長
堀５２－２

7180001055556 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

208,737 －

稚内地方合同庁舎庁舎警備等
業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日

札幌ユニオン新管財株式会
社
札幌市中央区北５条西６－
１

6430001020444 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

1,027,356 －

稚内地方合同庁舎暖房給水電
気設備等保守業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日

札幌ユニオン新管財株式会
社
札幌市中央区北５条西６－
１

6430001020444 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

995,500 －

稚内地方合同庁舎庁舎衛生環
境確保等業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日

札幌ユニオン新管財株式会
社
札幌市中央区北５条西６－
１

6430001020444 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

286,704 －

稚内地方合同庁舎電話設備等
保守業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか７官署

令和5年4月3日

岩通ネットワークソリュー
ション株式会社
東京都杉並区久我山１－７
－４１

1011301000777 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

18,810 －

稚内地方合同庁舎エレベー
ター設備等保守業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日
株式会社日立ビルシステム
東京都千代田区神田淡路町
２－１０１

2010001027031 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

47,784 －

稚内地方合同庁舎空調用自動
制御装置保守点検業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日

ジョンソンコントロールズ
株式会社
東京都渋谷区笹塚１－５０
－１

8011001046081 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

198,304 －

青森港湾合同庁舎保全管理
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社エイエスワイ
青森県青森市岡造道２－１
７－４

6420001000158 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

406,024 －

合同庁舎総合ビルメンテナン
ス（宮古合庁）
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
宮古環境管理株式会社
岩手県宮古市藤の川１３－
２３

1400001006995 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

211,938 －

合同庁舎機器警備委託業務
（宮古合庁）
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか５官署

令和5年4月3日
綜合警備保障株式会社
東京都港区元赤坂１－６－
６

3010401016070 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

10,770 －



冷暖房用燃料購入（宮古合
庁）
白灯油37,500Lほか1品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
カメイ株式会社
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

5370001003340 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@100.9円/L
ほか

－
分担予定額
88,972円

岩手労働局管内11官署、花巻
合庁及び大船渡合庁電気需給
契約
593,757kwh

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか８官署

令和5年4月3日

ミツウロコグリーンエネル
ギー株式会社
東京都中央区日本橋２－１
１－２

8010001067848 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

基本料金
@2018.7円/kwh
電力料金
21.29円/kwh
ほか

－
分担予定額
399,602円

岩手労働局管内沿岸３官署及
び大船渡合庁清掃業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通２－８
－１

6400001001570 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

272,287 －

岩手労働局管内11官署、花巻
合庁及び大船渡合庁機械警備
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか１2官署

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－５
－１

6011001035920 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

20,256 －

岩手労働局管内11官署、花巻
合庁及び大船渡合庁作業環境
測定業務
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか６官署

令和5年4月3日
株式会社ＥＹＳ
岩手県奥州市水沢字高屋敷
２４－１

6400601000245 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

28,530 －

岩手労働局管内１０官署、花
巻合庁及び大船渡合庁冷暖房
設備保守点検
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月3日
有限会社三和空調サービス
岩手県花巻市本舘１６４－
１

4400002008146 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

126,740 －

岩手労働局管内石油製品購入
（大船渡合庁）
灯油51,910Lほか2品目

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか４官署

令和5年4月3日
岩手県石油商業協同組合
岩手県盛岡市清水町１４－
１２

9400005000310 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@118.00円/L －
分担予定額
277,146円

稚内地方合同庁舎電力計更新
契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４
ほか９官署

令和5年4月19日
株式会社電建
北海道稚内市港４－１０－
４

2450001008202 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

163,262 －

乗用自動車１台の交換購入契
約
乗用自動車１台

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４－４

令和5年4月20日

株式会社ホンダカーズ南札
幌
北海道札幌市中央区南２５
条西１１－１－７

2430001015786 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

3,276,102 －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

コンテナ貨物大型Ⅹ線検査装
置賃貸借契約（契約延長）
一式
契約期間　令和５年４月１日
から令和８年８月３１日

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日

株式会社ＩＨＩ検査計測
東京都品川区南大井６－２５
－３

株式会社ＩＨＩファイナンス
サポート
東京都中央区八重洲１－３－
７

4010701000913
4010001124611

公募を実施した結果、公募条件を満たす申込者が１者
のみであったため、競争を許さないことから会計法29
条の３第４項に該当するため。

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな

い

441,483,900 －

新千歳空港国際線旅客タ－ミ
ナルビル設備の使用に関する
契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４
ほか４官署

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728

当該施設は、官民共有施設であり、民間側の管理者で
ある左記業者が所有する電気設備及び給水衛生設備を
使用することから契約相手方が同社に限られ、競争性
を許さないことから会計法第29条の3第4項に該当する
ため。（根拠区分：ニ（ロ））

28,366,800円
(A)

14,149,359
100.0%
(B/A×
100)

契約総額
28,366,800円

（B)

新千歳空港国際線旅客タ－ミ
ナルビル官庁部分の光熱水需
給契約
蒸気・温水使用料
3,115,065MJほか

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４
ほか４官署

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728

当該施設は、官民共有施設であり、民間側の管理者で
ある左記業者が供給する光熱水を使用することから契
約相手方が同社に限られ、競争性を許さないことから
会計法第29条の3第4項に該当するため。（根拠区分：
ニ（ロ））

101,359,162円
(A)

@2.29円／MJ
ほか

100.0%
(B/A×
100)

調達予定総額
101,359,162円

（B)
単価契約

分担予定額
50,520,060円

函館空港国際線タ－ミナルビ
ルの一部の使用にかかる必要
な維持管理等委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

1,414,189

総価契約分
865,260円
単価契約分
月額使用電気
料金請÷月間
使用電力量
ほか

100.0%

いわて花巻空港タ－ミナルビ
ル国際線施設の一部使用にか
かる必要な維持管理等委託契
約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日

岩手県空港ターミナルビル株
式会社
岩手県花巻市東宮野目第二地
割５３

6400001005258
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

1,241,897

総価契約分
679,668円
単価契約分
@14.20円/kwh

ほか

100.0%

旭川空港ターミナルビルの一
部の使用にかかる維持管理等
委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

21,379,973

総価契約分
21,100,344円
単価契約分
@39.63円/kwh

100.0%

青森空港旅客タ－ミナルビル
国際線の一部の使用にかかる
維持管理等委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
青森空港ビル株式会社
青森県青森市大字大谷字小谷
１－５

8420001000081
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

9,025,565

総価契約分
8,778,554円
単価契約分
月額使用電気
料金請÷月間
使用電力量
ほか

100.0%

秋田空港国際線旅客ターミナ
ルの一部の使用にかかる維持
管理等委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
秋田空港ターミナルビル株式
会社
秋田市雄和椿川字山篭４９

4410001000202
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

4,319,697

総価契約分
4,208,117円
単価契約分
@32.076円/kwh

ほか

100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理

由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

公益法人の場合



新港ビルの一部の使用にかか
る必要な維持管理等委託契約
一式

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
石狩湾新港サービス株式会社
北海道石狩市新港中央１－２
０２－１

3430001032839
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

3,119,635

総価契約分
2,086,920円
単価契約分
月額使用電気
料金請÷月間
使用電力量
ほか

100.0%

函館空港国際線ターミナルビ
ルの一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
726.26㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

38,371,212 38,371,212 100.0%

旭川空港ターミナルビルの一
部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
1,098.670㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
北海道エアポート株式会社
北海道千歳市美々９８７－２
２

7430001079728
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

72,512,220 72,512,220 100.0%

青森空港旅客ターミナルビル
国際線の一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
950.06㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
青森空港ビル株式会社
青森県青森市大字大谷字小谷
１－５

8420001000081
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

37,531,573 37,531,573 100.0%

秋田空港国際線旅客ターミナ
ルビルの一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
745.05㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
秋田空港ターミナルビル株式
会社
秋田市雄和椿川字山篭４９

4410001000202
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

3,459,205 3,459,205 100.0%

いわて花巻空港ターミナルビ
ル国際線の一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
339.03㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日

岩手県空港ターミナルビル株
式会社
岩手県花巻市東宮野目第二地
割５３

6400001005258
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

13,246,560 13,246,560 100.0%

花巻空港ターミナルビル１階
入国検査場使用料
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
116.58㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
岩手県
岩手県盛岡市内丸１０－１

-
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

4,571,424 4,571,424 100.0%

新港ビルの一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
186.00㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
石狩湾新港サービス株式会社
北海道石狩市新港中央１－２
０２

3430001032839
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

5,632,176 5,632,176 100.0%

苫小牧港外貿コンテナヤード
コンテナフレートステーショ
ンの一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
420.00㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
苫小牧港開発株式会社
北海道苫小牧市入船町２－９
－１５

5430001053437
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

2,844,072 2,844,072 100.0%

苫小牧東港コンテナターミナ
ルコンテナフレートステー
ションの一部の賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
165.00㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日

苫小牧港国際コンテナターミ
ナル株式会社
北海道苫小牧市字弁天５３４
－２

8430005008995
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

1,341,648 1,341,648 100.0%

函館税関苫小牧コンテナ検査
センタ－敷地賃貸借契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
14,193.68㎡

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
苫小牧港開発株式会社
北海道苫小牧市入船町２－９
－１５

5430001053437
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

22,142,136 22,142,136 100.0%



新港ビルの一部の賃貸借に関
する契約
令和5年4月1日～令和6年3月31
日
186.00㎡ほか

支出負担行為担当官
函館税関総務部長
戸塚　素彦
北海道函館市海岸町２４
－４

令和5年4月3日
石狩湾新港サービス株式会社
北海道石狩市新港中央１－２
０２－１

3430001032839
使用目的、立地条件等により競争を許さないことか
ら、会計法第29条の3第4項に該当するため（根拠区
分：ロ）

5,632,176 5,632,176 100.0%

（イ）法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


